
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym              
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 70 § 1 ustawy  
z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Gardeja odwołuje się z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
Pana Daniela Halika ze stanowiska Skarbnika Gminy Gardeja. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F584EB3B-8CAE-4A60-A290-3644C407FA84. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie przez Radę Gminy Gardeja uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Gardeja 

następuje w związku ze złożoną przez Pana Daniela Halika w dniu 19.08.2024 r. rezygnacją ze 

stanowiska Skarbnika Gminy Gardeja na dzień 31 sierpnia 2024 r. Rezygnacja ze stanowiska nie 

została uregulowana w przepisach Kodeksu pracy. W orzecznictwie jest ona uznawana, gdy 

zostanie przyjęta przez pracodawcę jako czynność prowadząca do rozwiązania stosunku 

pracy z powołania w postaci odwołania ze skutkiem takim, jak wypowiedzenie umowy. Innymi 

słowy, rezygnacja taka i jej przyjęcie powinno zostać potraktowane jako wniosek pracownika o 

odwołanie i jednocześnie odwołanie dokonane przez pracodawcę (wyrok SN z 27.03.2007 r., II PK 

225/06, LEX nr 599537). 

Zgodnie z treścią art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, stosunek pracy skarbnika gminy nawiązuje się i rozwiązuje na podstawie 

powołania. Pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie - 

niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. 

Dotyczy to również pracownika, który na podstawie przepisów szczególnych został powołany na 

stanowisko na czas określony. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. 

W okresie wypowiedzenia pracownik ma prawo do wynagrodzenia w wysokości przysługującej 

przed odwołaniem. (art. 70 § 1 oraz §2 ustawy Kodeks pracy). 

 

Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje, że do 

wyłącznej kompetencji rady gminy należy powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy.  

 

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Gardeja, na 

wniosek Wójta Gminy Gardeja, uchwały w sprawie odwołania Pana Daniela Halika z funkcji 

Skarbnika Gminy Gardeja. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F584EB3B-8CAE-4A60-A290-3644C407FA84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


